
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση απόφασης καθορισμού επιτρεπόμε-
νης χρήσης στο με ΑΒΚ 2464 δημοσίου κτήματος 
(ΚΑΕΚ 191042907094), έκτασης 1.600 τ.μ., στην 
περιοχή «Σεριφοτούμπα ή Ντουμπούδες» (νυν 
θέση Παλαιομάνδρα) της Δ.Ε. Πυλαίας του Δ. Πυ-
λαίας - Χορτιάτη, Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

2 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
χειμάρρου Άνω Θερμών του Δήμου Μύκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2047 (1)

 Ανάκληση απόφασης καθορισμού επιτρεπόμε-
νης χρήσης στο με ΑΒΚ 2464 δημοσίου κτήμα-
τος (ΚΑΕΚ 191042907094), έκτασης 1.600 τ.μ., 
στην περιοχή «Σεριφοτούμπα ή Ντουμπούδες» 
(νυν θέση Παλαιομάνδρα) της Δ.Ε. Πυλαίας του 
Δ. Πυλαίας - Χορτιάτη, Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 3 και 8του Ν.1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄/11.1.1985) 

«Τροποποίηση και Συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατά-
ξεων».

2. Το άρθ. 9 του Ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207/Α΄/7.10.1999) 
«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και...».

3. Το Ν. 2503/1997 (107/Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ-
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) «Πρόγραμ-
μα Διαύγεια».

6. Το Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

7. Το Ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α΄/21.9.2011) «Περιβαλ-
λοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων...».

8. Την αριθμ. 1958/13.1.2012 (ΦΕΚ 21/Β΄/13.1.2012) 

απόφαση Υπ. Π.Ε.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών 

έργων...», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22.3.2012) «Διαχείριση 

και προστασία ακινήτων Υπ.Α.Α.Τ. - Ρύθμιση εμπραγμά-

των δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει σήμερα.

10. Το αριθμ. 1204/51539/2.5.2012 έγγραφο Υπ.Α.Α.Τ. με 

θέμα «Οδηγίες για την εφαρμογή του Νόμου 4061/2012»

(ΑΔΑ Β49ΨΒ-04Ρ).

11. Την αριθμ. 43518/6.9.2012 κοινή εγκύκλιο των 

Υ.Π.Ε.Κ.Α και ΥΠ.Α.Α.Τ. με θέμα «Καθορισμός χρήσεως 

γης - Έκδοση οικοδομικών αδειών» (ΑΔΑ Β4ΘΒ0-ΟΞ1).

12. Το αριθμ. οικ. 3131/19.4.2013 έγγραφο της Υπηρε-

σίας προς το Υ.Π.Ε.Κ.Α. με το οποίο ζητούνται διευκρινί-

σεις επί της (11) σχετικής κοινής εγκυκλίου.

13. Το αριθμ. 1245/50003/16.7.2013 έγγραφο της 

Δ/νσης Πολιτικής Γης του Υπ.Α.Α.Τ. με θέμα «Δημοσί-

ευση στο ΦΕΚ της απόφασης για καθορισμό χρήσης», 

όπου παρέχονται διευκρινίσεις επί του (12) σχετικού εγ-

γράφου ως προς τις περιπτώσεις δημοσίευσης σε ΦΕΚ 

των Αποφάσεων που εκδίδονται με τις διατάξεις του (1) 

σχετικού Νόμου.

14. Την αριθμ. οικ.53844/10.7.2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/

16.8.2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθε-

ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής...».

15. Το αριθμ. 28854/11.9.2013 έγγραφο του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις επί του (12) σχε-

τικού εγγράφου.

16. Την αριθμ. 4/4.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015) πράξη 

του Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 

των γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-

κήσεων της Χώρας» και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-

τητας Υπουργείου Εσωτερικών».

17. Την αριθμ. 29/39485/11.11.1996 (ΦΕΚ 1386/Δ΄/ 

3.12.1996) απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης με 

θέμα «Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για “εγκα-

τάσταση ύδρευσης” στο ΒΚ 2464 δημόσιο κτήμα στην 

περιοχή Δήμου Πυλαίας (Νομού Θεσσαλονίκης)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 183

2497

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.08 09:41:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2498 Τεύχος Δ’ 183/06.07.2016

18. Το αριθμ. 8565/1.3.2016 (Α.Π. 2047/10.3.2016 ΔΙ-
ΠΕΧΩΣ ΚΜ/ΑΔΜ-Θ) έγγραφο του Τμήματος Δημόσιας 
Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικού του φορέα, δια-
βίβασης φακέλου για τον αποχαρακτηρισμό του ΑΒΚ 
2464 δημοσίου κτήματος της περιοχής «Σεριφοτούμπα 
ή Ντουμπούδες» του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, με συ-
νημμένα τα εξής:

(α) Το αριθμ. 1665/2.2.2016 έγγραφο της Περιφερεια-
κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Μακεδονίας - Θράκης 
του Υπ. Οικονομικών, για τον αποχαρακτηρισμό του εν 
θέματι δημόσιου κτήματος της περιοχής «Σεριφοτού-
μπα ή Ντουμπούδες» (σήμερα θέση Παλαιομάνδρα) του 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, επειδή εκλείπουν οι λόγοι 
για τους οποίους εκδόθηκε η (17) σχετική απόφαση του 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης.

(β) Το αριθμ. 25263/ΔΤΕ3390/ΓΤ452/4.12.2015 έγ-
γραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΕΥΑΘ, προς την 
Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας Μακεδονίας - 
Θράκης του Υπ. Οικονομικών, όπου αναφέρεται ότι το εν 
θέματι δημόσιο κτήμα δεν πρόκειται να χρησιμοποιηθεί 
για εγκαταστάσεις κοινής ωφέλειας (δίκτυο ύδρευσης, 
γεώτρηση δεξαμενής κ.τ.λ.).

(γ) Το αριθμ. ΔΔΠ/Β 0013779 ΕΞ 201/9.9.2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπ. Οικονομικών, 
που αφορά στον αποχαρακτηρισμό του εν θέματι τεμαχί-
ου, επειδή εκλείπουν οι λόγοι για τους οποίους έγινε και 
προκειμένου να αξιοποιηθεί αποδοτικότερα.

(δ) Η από 25.8.2009 εκτύπωση του Κτηματολογικού 
φύλλου και του Αποσπάσματος Κτηματολογικού Δια-
γράμματος από το Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονί-
κης του Εθνικού Κτηματολογίου ΑΕ., για το γεωτεμάχιο 
με ΚΑΕΚ 19 104 29 07 094/0/0, έκτασης 1.603τ.μ., στη 
θέση Παλαιομάνδρα Πυλαίας, ιδιοκτησίας Ελληνικού 
Δημοσίου.

(ε) Απόσπασμα από το πρακτικό της αριθμ. 5/1996 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πυλαίας, ομό-
φωνης θετικής γνωμοδότησης για την εκποίηση του εν 
θέματι ακινήτου και συγκεκριμένα την παραχώρηση του 
κατά χρήση στη Δημοτική Υπηρεσία Ύδρευσης.

(στ) Η αριθμ. οικ.27610/21.6.2011 εγκύκλιος 6 της 
Δ/νσης Οικονομικών και κτιριοδομικών Κανονισμών του 
πρώην ΥΠΕΚΑ, στην οποία διευκρινίζεται η αρμοδιό-
τητας των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων επί θεμάτων 
προσδιορισμού χρήσης κατά τις διατάξεις της παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 1512/1985, για παραχώρηση ή μίσθω-
ση εκτάσεων γης από το Δημόσιο, τους ΟΤΑ ή ΝΠΔΔ 
Δημοσίου Τομέα.

19. Το αριθμ. 4169/15.3.2016 (Α.Π. 2367/22.3.2016 
ΔΙΠΕΧΩΣ ΚΜ/ΑΔΜ-Θ) έγγραφο της Περιφερειακής Δ/
νσης Δημόσιας Περιουσίας Μακεδονίας - Θράκης του Υπ. 
Οικονομικών, διαβίβασης αντιγράφου του (17) σχετικού.

20. Το από 20.4.2016 ηλεκτρονικό μήνυμα από την 
Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας Μακεδονίας - 
Θράκης με συνημμένο το από 11.11.1996 θεωρημένο 
(από το Τμήμα Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων) το-
πογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει τη (17) σχετική 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 29/39485/11.11.1996 
(ΦΕΚ 1386/Δ΄/3.12.1996) απόφασης του Νομάρχη Θεσ-

σαλονίκης [(17) σχετικό], με την οποία καθορίστηκε επι-

τρεπόμενη χρήση για «εγκατάσταση ύδρευσης» στο με 

αριθμό ΒΚ 2464, έκτασης 1603 τ.μ., δημόσιο κτήμα της 

περιοχής «Σεριφοτούμπα ή Ντουμπούδες» (νυν θέση 

Παλαιομάνδρα) της Δ.Ε. Πυλαίας του Δήμου Πυλαίας - 

Χορτιάτη της Π.Ε. Θεσσαλονίκης, γιατί εκλείπουν οι λό-

γοι για τους οποίους εκδόθηκε. Το εν λόγω γεωτεμάχιο 

κατεγράφη στο Εθνικό Κτηματολόγιο [(18-δ) σχετικό] 

ως δημόσιο κτήμα στη θέση Παλαιομάνδρα Πυλαίας και 

έλαβε ΚΑΕΚ 10429 07 094/0/0.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται, σύμφωνα με το τελευ-

ταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2503/1997, 

προσφυγή στον Υπουργό Π.Ε.Κ.Α. εντός αποκλειστικής 

προθεσμίας τριάντα (30) ημερών.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει μετά τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1818 (2)

   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-
τος χειμάρρου Άνω Θερμών του Δήμου Μύκης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/1997) «Διοίκηση, ορ-

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.δ. 142 (ΦΕΚ Α΄ 235/2010) «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Την αριθμ. οικ. 99386/06-11-2014 (ΦΕΚ 3105 Β΄/

18-11-2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθε-

ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα”......».

5. Την αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/06-02-2015), «Αποδοχή παραι-

τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο-

διότητας Υπουργείου Εσωτερικών», που καθορίζει τον 

τρόπο αναπλήρωσης του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης όταν η θέση είναι κενή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2499Τεύχος Δ’ 183/06.07.2016

7. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ Α΄ 94/14-04-2014) «Διαδικα-
σία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατο-
ρέματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

8. Την αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ΄/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα-
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

9. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) 
«Περί υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως 
των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
με τις αντίστοιχες του Ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποι-
ήθηκαν από τις διατάξεις του Π.δ. 18/21.3.1924.

10. Το αριθμ. Γ39682 από 28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 1-7-2015 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Κυ-
βερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

11. Το αριθμ. 165967/Ξ-ΔΤΕ-6721/1-12-2014 (α.π. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 4868/3-12-2014) έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ξάνθης με το οποίο υποβλήθηκε φάκελος για οριοθέτη-
ση τμήματος του χειμάρρου Ανω Θερμών του Δ. Μύκης 
Ξάνθης (με προτεινόμενες οριογραμμές να ανταποκρί-
νονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς 
Τ=50 έτη).

12. Την αριθμ. 220/26-11-2014 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Μύκης με την ομόφωνη έγκριση των 
προτεινόμενων οριογραμμών, η οποία υποβλήθηκε με 
το ανωτέρω, 11°, σχετικό.

13. Το αριθμ. 4686/14/10-2-2015 έγγραφο με το οποίο 
ζητείται η τήρηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης 
και επιπλέον συμπληρωματικά της μελέτης οριοθέτησης.

14. Το αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 1075/3-2-2016 έγγραφο της 
Υπηρεσίας με το οποίο ζητήθηκαν οι γνωμοδοτήσεις των 
αρμοδίων Φορέων και Υπηρεσιών.

15. Το αριθμ. 128205/Ξ-ΔΤΕ-4712/30-10-2015 (α.π. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 3933/6-11-2015) έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ξάνθης με το οποίο υποβλήθηκαν συμπληρωματικά 
σχέδια επί του φακέλου της οριοθέτησης.

16. Το αριθμ. 128294/Ρ-ΔΠΧΣ:4188/24-09-2015 (ΑΔΑ: 
6Π0Γ7ΛΒ-Τ0Τ) έγγραφο του Τμ. Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού της Π.Ε. Ξάνθης για «Υπαγωγή σε Πρότυ-
πες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις του έργου “Διευθέτηση 
τμήματος χειμάρρου Άνω Θερμών Δήμου Μύκης”», το 

οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία με το αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ. 3935/6-11-2015 έγγραφο.

17. Το αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 1075/31-3-2015 έγγραφο 
του Ασημίδη Λάζαρου με την Τεχνική περιγραφή του 
έργου της «Διευθέτησης τμήματος χειμάρρου Ανω Θερ-
μών Δήμου Μύκης».

18. Την αριθμ. 416/9-3-2016 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 1129/ 
22-3-2016) θετική γνωμοδότηση της Εφορείας Αρχαιο-
τήτων Ξάνθης.

19. Το αριθμ. 4966/Φ200.7.3/28-4-2016 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ. 1818/10-5-2016) έγγραφο της Δ/νσης Υδάτων 
A.M.-Θ. με το οποίο παραπέμπει στο αριθμ. 17659/
Φ.200.7.3/26-6-2015 έγγραφο, στο οποίο γνωμοδοτούν 
θετικά για τις προτεινόμενες οριογραμμές.

20. Την αριθμ. 1394/23-2-2016 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
775/1-3-2016) θετική γνωμοδότηση του Δασαρχείου 
Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος του χειμάρρου Ανω Θερμών του Δήμου Μύ-
κης, σε συνολικό μήκος 234 μέτρων, όπως αυτές απο-
τυπώνονται στις οριζοντιογραφίες 3.1 και 3.2 που συ-
νοδεύουν την παρούσα, κλίμακας 1:200, του Πολιτικού 
Μηχανικού Βασίλειου Ν. Ασημίδη και σύμφωνα με την 
Υδρολογική Μελέτη που κατατέθηκε στην Υπηρεσία, 
όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ξάνθης Περιφέρειας Α.Μ.-Θ.

Συγκεκριμένα ο καθορισμός των ορίων, (σε σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ ’87) γίνεται με κατάντι τη διατομή:

Δ1: ΑΟ1 [Χ=580755.10, Υ=4578807.60], και ΔΟ1 
[Χ=580751.78, Υ=4578808.70]

και ανάντι τη διατομή
Δ23: ΑΟ38 [Χ=580658.76, Υ=4578999.57] και ΔΟ38 

[Χ=580653.91, Υ=4578991.36]
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα-

πάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολο-
γισμό.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2500 Τεύχος Δ’ 183/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2501Τεύχος Δ’ 183/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2502 Τεύχος Δ’ 183/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2503Τεύχος Δ’ 183/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2504 Τεύχος Δ’ 183/06.07.2016

*04001830607160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


